事 務 連 絡

令和４年６月 15日

保護者 各位

 南風原町立南星中学校

校 長  宮城 弘之

 （公印省略）

学校で新型コロナウイルスの感染が確認された場合の対応等の一部改正及び

夏季における生徒等のマスクの着用について（お知らせ）

保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動への多大なる御

理解と御協力をいただき感謝申し上げます。

みだしのことについて、沖縄県教育委員会教育長から通知があり、本校においても、主に下記の対応

を取りながら感染症対策と熱中症対策の徹底をしていきますので、ご理解ご協力をお願いいたします。

なお、今後、状況に変化があった場合は、対応の変更等、改めて通知します

記

１ 学校・保育 PCRから接触者 PCRへの変更について

学校内で感染者との接触があった者については、学校で PCR検査は行わず、必要に応じて、各個

人で接触者 PCR 検査センター等を受検することになります

  【留意点】

○有症状者は、各家庭で抗原定性検査キットの申し込みをお願いします。

○有症状者で、抗原定性検査キットを使用し陰性が出た場合、症状がある間は自宅で休養し、症

状が無くなってから登校をお願いします。また、症状が続く場合は再度抗原定性検査キットの

使用や医療機関の受診をお願いします。

 ２ 夏季における生徒等のマスクの着用について

○基本的な感染対策

地域の実情に応じた基本的な感染対策（「三つの密」の回避、「人と人との距離の確保」、

「マスクの着用」、「手洗い等の手指衛生」、「換気」等）の徹底をお願いします。

○熱中症対策の優先

体育の授業、運動部活動の活動中、登下校中は、熱中症のリスクが高いことが想定されるこ

とから、熱中症対策を優先し、生徒に対してマスクを外すよう指導していくこととします。

※ 裏面も参照ください。

【県が設置している沖縄県接触者 PCR検査センター】

・沖縄県中部接触者 PCR検査センターhttps://okinawa-pcr-kensa.com/

・沖縄県南部接触者 PCR検査センターhttp://nanbu.okinawa-pcr-kensa.com/

※個人で申し込み、受検することになりますので、宜しくお願いします。